ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Triệu Sơn, ngày      tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện dự án

Trụ sở làm việc Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Quyết định số 10636/QĐ-UBND ngày 27/12/2019 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án trụ sở làm

việc Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Quyết định số 5479/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt Báo cáo KTKT xây dựng công trình:

Trụ sở làm việc Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể huyện Triệu Sơn;

Thực hiện Kế hoạch số 03/TT-HĐND ngày 03/8/2021 của Thường trực

Hội đồng nhân dân về việc giám sát kết quả thực hiện đầu tư xây dựng các công

trình, dự án đầu tư công trên địa bàn huyện năm 2020-2021.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo tình hình triển khai thực hiện dự án: Trụ

sở làm việc Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể huyện Triệu Sơn với các nội dung

như sau:

I. KHÁI QUÁT DỰ ÁN

1. Tên dự án: Trụ sở làm việc Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể huyện

Triệu Sơn.

2. Quy mô đầu tư dự án:

Dự án được Chủ tịch UBND phê duyệt chủ trương đầu tư tại Quyết định

số 10636/QĐ-UBND ngày 27/12/2019; phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật tại

Quyết định số 5479/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 với quy mô:

- Nhà làm việc: 04 tầng và 01 mái tum, mặt bằng hình chữ nhật kích

thước 21,0x27,0m. Chiều cao công trình tính từ cos -2,700m đến cos sàn mái là

16,2m. Cốt nền nhà cao hơn so với cốt sân là 2,0m; chiều cao tầng trệt: 2,7m;

chiều cao tầng 1, tầng 2, tầng 3 là 3,6m; chiều cao tầng tum là 2,7m. Giao thông

trong công trình bằng các hành lang giữa nhà. Giao thông đứng bằng 02 cầu

thang bộ;

- Nhà bảo vệ: Công trình quy mô 01 tầng, mặt bằng công trình hình chữ

nhật kích thước 4,0x5,0m. Chiều cao công trình tính từ cos +0,00m đến cos đỉnh

mái là 4,9m. Cos nền nhà cao hơn so với cos sân là 0,2m; chiều cao tầng 3,3m;

chiều cao mái 1,6m.

- Phá dỡ các khu nhà hiện trạng.

3. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp II.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn.

2

5. Tổng mức đầu tư dự án: 14.987.927.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây lắp: 12.651.492.000 đồng;

- Chi phí TVĐTXD: 1.245.261.000 đồng;

- Chi phí QLDA: 368.848.000 đồng;

- Chi phí khác: 215.488.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 506.838.000 đồng.

6. Nguồn vốn: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020 - 2021.

8. Nhà thầu trúng thầu thi công xây dựng và lắp đặt thiết bị: Công ty

Cổ phần tư vấn và xây dựng Đức An

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 10 tháng;

- Ngày ký hợp đồng: 31/10/2020.

9. Đơn vị tư vấn giám sát: Công ty TNHH đầu tư và XD Tùng Lâm.

10. Vốn đã cấp: 11.790.000.000 đồng.

11. Vốn đã giải ngân: 6.985.000.000 đồng.

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN

Căn cứ Hợp đồng thi công xây dựng và lắp đặt thiết bị số 16/2020/HĐ-

XD ngày 31/10/2020 giữa Ban QLDA đầu tư xây đựng huyện Triệu Sơn và

Công ty Cổ phần tư vấn và xây dựng Đức An, đến nay đơn vị thi công đang thi

công các hạng mục, cụ thể như sau:

- Nhà làm việc: Đã thi công hoàn thiện phần thô; đang thi công ốp lát

hoàn thiện;

- Khối lượng thi công hoàn thành đạt 85% so với hợp đồng;

- Dự kiến thời gian hoàn thành theo hơp đồng: trong tháng 8/2021;

- Công trình đã được Kiểm toán nhà nước kiểm toán năm 2021.

Đến nay dự án đã triển khai thực hiện đúng trình tự thủ tục theo quy định

của pháp luật. Tiến độ dự án đảm bảo theo hợp đồng. UBND huyện Triệu Sơn

báo cáo Thường trực HĐND huyện tình hình thực hiện dự án trụ sở làm việc

Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể huyện Triệu Sơn với những nội dung như

trên./.

Nơi nhân:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, Ban QLDA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T17:53:33+0700

		2021-08-04T21:38:49+0700

		2021-08-04T21:39:46+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T21:40:07+0700